ПРОТОКОЛ № 3

заседания межведомственной комиссии   Чудовского муниципального района

в сфере профилактики правонарушений

 30  сентября 2020 г.                                                                              г. Чудово

Председательствующий:

Хатунцев

Николай  Васильевич

Глава  муниципального района, председатель

комиссии

Члены  комиссии:

Антонова

Елена Юрьевна

заместитель Главы администрации муниципаль-

ного района

Васильев

Олег    Григорьевич

заместитель Главы администрации муниципаль-

ного района

Ведяничев

Алексей Николаевич

председатель комитета  культуры, спорта и моло-

дёжной политики  Администрации муниципаль-

ного  района

Казакова

Оксана  Вячеславовна

председатель комитета  образования Администра-

ции  муниципального района

Колесников

Алексей Владимирович

начальника линейного пункта полиции на станции

Чудово-Московское

Савенко

Александра  Игоревна

старший инспектор Маловишерского филиала

«Уголовно-исполнительная инспекция № 1»

управления Федеральной службы исполнения

наказания России по Новгородской области»

Соловьёв

Евгений   Михайлович

главный специалист по мобилизационной подго-

товке Администрации муниципального  района,

секретарь  межведомственной комиссии

Хомутова

Надежда  Анатольевна

главный служащий-эксперт, ответственный секре-

тарь комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав  Администрации Чудовского муни-

ципального  района

Приглашены:

Соломаха

Андрей  Владимирович

и.о. начальника отдела МВД России по Чудовскому

району

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Анализ состояния правонарушений и преступлений несовер-

шеннолетних на территории Чудовского муниципального района за

9 месяцев 2020 года.

     2. О работе комитетов образования, культуры, спорта и молодёжной

политики Администрации муниципального района по предупреждению

правонарушений и преступлений несовершеннолетних в Чудовском

муниципальном районе.

 3. О результатах работы по профилактике и пресечению фактов

социального мошенничества в отношении граждан за 9 месяцев 2020 г.

1. Анализ состояния правонарушений и преступлений несовер-

шеннолетних на территории Чудовского муниципального района за

9 месяцев 2020 года.

  С Л У Ш А Л И:  и.о. начальника ОМВД России по Чудовскому району

Соломаха А.В. и заместителя Главы администрации Чудовского муниципа-

льного района, председателя комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав администрации Чудовского муниципального района

Антонову Е.Ю.

   В ходе обсуждения вопроса выступили:  Хатунцев  Н.В., Соловьёв Е.М.

 За проект решения члены комиссии проголосовали единогласно.

 РЕШИЛИ:

1. Информации   принять  к  сведению.

          2. Рекомендовать Администрациям  Чудовского муниципального

района и сельских поселений:

 - принять исчерпывающие меры, направленные на раннее выявление

семей и несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении

и/или в трудной жизненной ситуации.

Срок исполнения: до 1 декабря 2020 г.

3. Рекомендовать отделу МВД России по Чудовскому району:

провести анализ причин и условий, способствующих совершению

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних. Принять меры

к их устранению;

- принять меры по повышению качества индивидуально-

профилактической работы с семьями и несовершеннолетними,

находящимися в социально опасном положении.

Срок исполнения: до 1 декабря 2020 г.

4. Комитетам   образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации Чудовского  муниципального района:

- продолжать выполнение мероприятий по проведению досуговых

мероприятий на территории города Чудово и сельских поселений с участие

несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете в органах

полиции, уделяя особое внимание подросткам, ранее совершавших

преступления;

- выявлять  образовательные учреждения, которые дают большую часть

преступлений.

Срок исполнения: постоянно

5. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Админи-

страции Чудовского муниципального района:

- усилить координацию служб системы профилактики безнадзорности

и правонарушений несовершеннолетних,

 - рассмотреть состояние преступности среди несовершеннолетних  по

итогам I-го квартала 2021 года.

Срок исполнения: до 15.06.2021 г.

6. Рекомендовать средствам массовой информации Чудовского района:

- активизировать работу по освещению вопросов профилактики семей-

ного неблагополучия, подростковой преступности.

Срок исполнения: постоянно

        2. О работе комитетов образования, культуры, спорта и молодёжной

политики Администрации муниципального района по предупреждению

правонарушений и преступлений несовершеннолетних в Чудовском

муниципальном районе.

СЛУШАЛИ:  председателя комитета образования Администрации

Чудовского муниципального района  Казакову О.В. и председателя комитета

культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Чудовского

муниципального района Ведяничева А.Н.

   В ходе обсуждения вопроса выступили:  Хатунцев  Н.В., Соловьёв Е.М.

 За проект решения члены комиссии проголосовали единогласно.

РЕШИЛИ:

1.Принять к сведению информацию.

2. Комитету образования Администрации Чудовского муниципального

района:

- провести анализ эффективности форм и методов работы по правовому

воспитанию несовершеннолетних в общеобразовательных организациях;

- принимать меры по раннему выявлению семей и несовершеннолетних,

находящихся в социально опасном положении;

- обеспечению временной занятости несовершеннолетних граждан в воз-

расте от 14 до 16 лет, состоящих на учете в органах и учреждениях системы

профилактики во взаимодействии с центром занятости населения.

Срок исполнения: постоянно

3. Комитету культуры, спорта и молодежной политики Администрации

Чудовского муниципального района:

- продолжить принятие мер по вовлечению несовершеннолетних, нахо-

дящихся в социально опасном положении и/или в трудной жизненной ситу-

ации в учреждения дополнительного образования, а также к участию в меро-

приятиях, направленных на формирование здорового образа жизни.

Срок исполнения: постоянно

3. О результатах работы по профилактике и пресечению фактов

социального мошенничества в отношении граждан за 9 месяцев 2020 г.

     С Л У Ш А Л И:  и.о. начальника ОМВД России по Чудовскому

району Соломаха А.В.

   В ходе обсуждения вопроса выступили:  Хатунцев  Н.В., Соловьёв Е.М.

 За проект решения члены комиссии проголосовали единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать ОМВД России по Чудовскому району:

2.1. продолжить принятие мер по предупреждению и пресечению

преступлений «социального» мошенничества;

  2.2. организовать размещение профилактических листовок в подъездах

многоквартирных домов, в местах массового скопления людей.

Срок исполнения: постоянно

2.3. Обеспечить размещение в средствах массовой информации и сети

«Интернет» информации, направленной на профилактику преступлений

социального мошенничества в отношении граждан.

Председатель  межведомственной комиссии                         Н.В. Хатунцев

Секретарь межведомственной комиссии                                Е.М. Соловьёв